Si vero soquamur de dote infra quâti-  
tatem legitimæ, in isto casu subdistingui-  
tur, aut dos relinquitur in testamento, aut  
in contractu constituitur hoc secundum casu  
licitu erit apponere pactu, ut post mortem  
sibi dos restituatur, quoniā viuente pa-  
tre nullū ius cōpetit filii petendi legit-  
imæ,

magis, & dos illa non retinet locum legiti-  
time potest enim euenire, ve filia patri  
præmoriatur, quod intelligitur, quoties  
restitutio esset facienda ipsi tantum, non  
suis hæredibus, defuncto enim patre dos  
succedit loco legitimæ, ita notant *De-*  
*cimus* cons. 106. *Capycius* decif. 176. *Serafinus*  
decif. 855. at si dos fuerit in testamento  
reliqua, & sit intra quātitatem legitimæ,  
tunc nullum pa&cum, seu onus apponi  
poterit, docent *Cavalcanus* decif. 28. par. 3  
latè *Gaspar Thesaurus* dicta quest. 63. Pe-  
trus de *Gregorio* de dote, & paragio quest.  
35. à nu. 1. vbi *Mastrillus* in addit. *Seraphi-*  
*nus* decif. 815. *Gratianus* tomo 3. discept. fo-  
gens. cap. 556. num. 6. *Molina* de ritu nuptia-  
rum lib. 3. quest. 31. num. 1. *Pascalis* de pa-  
tria potestate par. 2. cap. 4. num. 190. *Anto-*  
*ninus de Amato* dicto cap. 64. num. 4. cum  
sequentibus, & in nostris terminis, scilicet  
dotis de paragio, ve nullum onus  
apponi possit, docent *Cumia* in cap. si ali-  
quem verbo maritata nu. 66. & seq. *Franch.*  
decif. 618. *Camerarius* in cap. si aliquem fol.  
314. vers. sed quantum à nu 6. & seq. Apon-  
te conf. 65. per totum lib. 1. & conf 74. nu. 6. *Loffredus* cons. 26. *Mastrillus* in addit. ad  
*Petrum de Gregorio* de paragio. quest. 2. lit.  
A. & ante ipsos docuit *Napodanus* noster  
in consuetud. si moriatur, vers. eas autem  
gloriosa paragium, vbi *Antonius de Alexandro*  
in additionibus.

10. Verum contra hoc videtur facere lo-  
cūs *Scenola* in l. finali, s. filia, ff. de legat. 3.  
in quo dicitur, quod pater docuit filia,  
& pactus fuit, dotem reddi suis fratribus,  
quod pa&cum valere ait. *Scenola* ibi,  
quem locum intelligunt quoad exces-  
sum legitimæ secus si intra legitimam,  
ita *Bartolus*, & communiter *DD.* ibi,  
qui planè intellectus mihi non faci-  
scit, cùm in illo textu non fiat mentio  
partis dotis, sed *Scenola*, inquit dotem,  
igitur, aut excessiva, aut non, debebat  
restitui, alij dicunt, quod pater quando  
fecit testamentum, reliquit filia tamen  
dem doti dæcæQUIUATENS, ita *Baldus* in  
l. cum virum col. 2. in fine C. de fideicom-  
missis, *Albericus* in dicto s. filia in fine, *Alex-*  
*ander* in l. à filia, ff. ad *Trebelli*. *Imolain* l.,  
*Lucius*, s. maritus in fine; ff. eodem titulo,  
quem intellectum verum esse post *Iacobum de Beluiso* probat per septem argu-  
menta *Paleonis* de dote num. 8. *Riminaldus*  
conf. 18. num. 72. col. 1. & conf. 600. num. 5.  
vol. 5. pro quo intellectu facit elegans  
doctrina *Bartoli* in l. ut iuris iurandi, s. si  
liberi num. 6. ff. de operis libertorum dicen-  
tis, patrem non posse preiudicare filie